•	 Deutsch		  Seite		    2 - 3
•	 English		  Page  	     	   4 - 5
•	 Français		  Page		    6 - 7
•	 Italiano		  Pagina	 	   8 - 9
ASKOHEAT-FO
Flanschheizkörper Ø 240 mm für Trink– und Heizungswasser
DATENBLÄTTER
DB-012-1741.HP 01.08.2025 www.askoma.com
AHFOR-BI-A-4.0 - 20.0 kW
•	 AHFOR-BI-A-4.0 / 012-1741
•	 AHFOR-BI-A-5.0 / 012-1742
•	 AHFOR-BI-A-8.0 / 012-1743
•	 AHFOR-BI-A-10.0 / 012-1744
•	 AHFOR-BI-A-12.0 / 012-1745
•	 AHFOR-BI-A-15.0 / 012-1746
•	 AHFOR-BI-A-16.0 / 012-1747
•	 AHFOR-BI-A-18.0 / 012-1748
•	 AHFOR-BI-A-20.0 / 012-1749

Entriegeln erfolgt manuell nach Abkühlung des Fühlrohrs um ca. 10 K.
• Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
• Wirkungsweise TR Typ 2 B nach EN 14597
• Wirkungsweise STB Typ 2 BK nach EN 14597
TR Elektromechanischer Temperaturregler nach EN 14597, nicht bruchsicher.
STB Elektromechanischer Temperaturbegrenzer nach EN 14597, bruchsicher, bei Überschreiten der
Ausschalttemperatur schaltet das Schaltwerk AUS und bleibt in dieser Stellung verriegelt.
Entriegeln erfolgt manuell nach Abkühlung des Fühlrohrs um ca. 20 K.
• Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
• Wirkungsweise TR Typ 1 B nach EN 14597
• Wirkungsweise STB Typ 2 BDEFHKL nach EN 14597
Typenübersicht Typ Bestell-Nr. Leistung Eintauchlänge [EL]
 Typ A AHFOR-BI-A-4.0 012-1741 4.0 / 3.3 / 3.0 / 2.7 / 2.3 / 2.0kW  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-5.0 012-1742 5.0 / 4.1 / 3.8 / 4.4 / 2.9 / 2.5kW  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-8.0 012-1743 8.0 / 6.7 / 6.0 / 5.3 / 4.7 / 4.0kW;  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-10.0 012-1744 10.0 / 7.5 / 5.0kW  400V 3~ 300mm
 AHFOR-BI-A-12.0 012-1745 12.0 / 9.0 / 6.0kW  400V 3~ 360mm
 AHFOR-BI-A-15.0 012-1746 15.0 / 7.5kW  400V 3~ 420mm
 AHFOR-BI-A-16.0 012-1747 16.0 / 8.0kW  400V 3~ 440mm
 AHFOR-BI-A-18.0 012-1748 18.0 / 9.0kW  400V 3~ 490mm
 AHFOR-BI-A-20.0 012-1749 20.0 / 10.0kW  400V 3~ 540mm
 Typ E AHFOR-BI-E-25.0 012-1750 25.0 / 12.5kW  400V 3~ 660mm
 AHFOR-BI-E-30.0 012-1751 30.0 / 15.0kW 400V 3~ 780mm
www.askoma.com DB-012-1741.1 01.08.2025 2/2
Technische Daten Die folgenden Angaben gelten für die oben aufgelisteten Normaltypen. Hiervon abweichende
Varianten haben funktionsbedingt andere Daten.
Anwendungsbereich Einstellbereich Typ A / Typ E 0……28...85 °C / 15…95 °C